ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN KỲ

Số:           /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Kỳ, ngày       tháng 9  năm 2025

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban chỉ đạo

phòng cháy, chữa cháy (PCCC) xã Tân Kỳ

      Căn cứ Quyết định số     /QĐ-UBND ngày    /9/2025 của Chủ tịch UBND

xã về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng cháy, chữa cháy xã Tân Kỳ, thành phố

Hải Phòng;

Ban chỉ đạo PCCC xã Tân Kỳ phân công nhiệm vụ các thành viên như sau:

   1. Ông Nguyễn Xuân Cương, Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban: Phụ trách

chung.

 2. Ông Nguyễn Lương Cường, Phó Chủ tịch UBND xã, Phó Trưởng

ban: Có trách nhiệm tổ chức, hướng dẫn, đôn đốc, theo dõi việc triển khai

thực hiện nhiệm vụ của các Thành viên.

 3. Ông Phạm Phi Hùng, Trưởng Công an xã, Phó Trưởng ban thường

trực: Có trách nhiệm tham mưu xây dựng Kế hoạch, Quy chế hoạt động của

Ban chỉ đạo trình Chủ tịch UBND xã quyết định. Đôn đốc, hướng dẫn các

Thành viên Ban chỉ đạo trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ. Theo dõi, tổng hợp

báo cáo Ban chỉ đạo về kết quả thực hiện nhiệm vụ.

 4. Ông Nguyễn Công Đức - Chủ tịch UBMTTQVN xã: Chỉ đạo các

đoàn thể trong công tác tuyên truyền đoàn viên, hội viên của các tổ chức hội

thực hiện chương trình hành động phòng cháy, chữa cháy.

 5. Ông Nguyễn Đình Minh – Chánh văn phòng HĐND – UBND xã:

Có trách nhiệm tham mưu cho Lãnh đạo UBND xã trong việc ban hành các văn

bản, theo dõi tổng hợp việc triển khai thực hiện nhiệm vụ.

 6. Bà Bùi Thị Hảo – Trưởng phòng kinh tế xã: Chỉ đạo lập dự toán,

tham mưu bố trí kinh phí để thực hiện công tác phòng cháy, chữa cháy.

 7. Bà Đặng Thị Thanh Thủy – Trưởng phòng văn hoá – xã hội xã:

Chịu trách nhiệm tuyên truyền tới toàn thể cán bộ và nhân dân, công tác phòng

ngừa, phòng cháy, chữa cháy. Có trách nhiệm tổng hợp các văn bản pháp luật

liên quan đến triển khai thực hiện luật PCCC và thực hiện tuyên truyền pháp

luật.

 8. Các ông, bà trưởng thôn: Có trách nhiệm tuyên truyền, vận động

nhân dân trên địa bàn thực hiện tốt công tác PCCC.

 9. Bà Phạm Thị Tươi, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam – Chủ tịch

Hội Phụ nữ xã; ông Phạm Bá Hưng, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam -

Chủ tịch Hội Nông dân xã; ông Nguyễn Đình Việt, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ

Việt Nam - Bí thư Đoàn Thanh niên xã; ông Nguyễn Văn Hạnh, Phó Chủ tịch

Ủy ban MTTQ Việt Nam – Chủ tịch hôi Cựu chiến binh xã: Thực hiện công tác

tuyên truyền đến đoàn viên, hội viên của hội mình trong việc thực hiện công tác

PCCC.

 10. Trưởng các Trạm y tế xã, Hiệu trưởng các trường học: Có trách

nhiệm tổ chức thực hiện chương trình hành động PCCC tại đơn vị mình.

 11. Các thành viên BCĐ khác: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của ngành,

lĩnh vực mình phụ trách có trách nhiệm phối hợp cùng Công an xã tích cực

tuyên truyền cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và nhân dân thực

hiện nghiêm công tác PCCC. Huy động nguồn lực, tích cực, chủ động tham gia

PCCC, bình tĩnh, chủ động ứng phó mọi tình huống. Tham gia các hoạt động

giám sát, đánh giá công tác PCCC.

     Ban chỉ đạo PCCC xã Tân Kỳ đề nghị các thành viên trong Ban chỉ đạo

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND thành phố;

- Công an thành phố;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, phó chủ tịch UBND xã;

- Các thành viên BCĐ PCCC;

- Lưu: VP, CAX.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Xuân Cương

		2025-09-24T08:46:07+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Cương <nguyenxuancuong@hutuky> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-24T10:09:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-24T10:09:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-24T10:09:24+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN KỲ <ubndxatanky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!